20/04/2023, 14:31 SEI/MPPI - 0464138 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=536702&infra_siste… 1/2

PORTARIA PGJ/PI Nº 1336/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando a solicitação da Coordenadoria de Licitações e Contratos, contida no
OFÍCIO - 0463163 – CLC. e com fulcro no art. 3º, inciso IV, § 1º da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de
2002 e na lei 14.133/2021,

R E S O L V E

Art. 1º Revogar a Portaria nº 1139/2022;

Art. 2º Designar os Pregoeiros e a Equipe de Apoio para atuarem nas licitações na modalidade Pregão, na
forma presencial e eletrônico, realizadas pelo Ministério Público do Estado do Piauí, Fundo de
Modernização do MPPI e Fundo do PROCON/MPPI, conforme descrito a seguir:

I - Pregoeiros:

a. Tuany de Sousa França - matrícula 20003, Assessora Técnica;
b. Érica Patrícia Martins Abreu, Técnica ministerial, matrícula 371;
c. Paulo André Marques Vieira - Técnico Ministerial, matrícula 207.

II - Equipe de Apoio:
a. Felipe Arlem Rezende;
b. Italo Garcia Araújo Nogueira;
c. Airton Alves mendes de Moura
d. André Castelo Branco Ribeiro;

Art. 3º Os trabalhos dos servidores ora nomeados, deverão ser executados conforme as disposições
constantes da Lei Federal nº 10.520/2008, subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/1993 e na lei
14.133/2021 e suas alterações.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 20 de abril de 2023.

20/04/2023, 14:31 SEI/MPPI - 0464138 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=536702&infra_siste… 2/2

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 20/04/2023, às 14:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0464138 e o
código CRC E770085B.